
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 14 «Тополек»   муниципального образования 

город-курорт Анапа     

 

 

Приказ 

 

от  30.08.2024 г.                                                                                         №  70 

 

«О создании аттестационной комиссии» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании 

приказа министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 

г., № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»; 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики от 

31.08.2023 г. № 2508 «О внесении изменений в приказ министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края для 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 

квалификационной категории»,  

приказываю: 

1. Создать аттестационную комиссию в следующем составе: 

председатель комиссии: Ковязина Ольга Николаевна, старший воспитатель; 

члены комиссии:  

1. Быченко Мария Анатольевна, старший воспитатель высшей 

квалификационной категории – заместитель председателя комиссии. 

2. Малород Ирина Евгеньевна, воспитатель первой квалификационной 

категории. 

3. Куроян Виктория Сергеевна, председатель первичной профсоюзной 

организации. 

4. Бояджян Анжела Рудиковна, педагог-психолог высшей квалификационной 

категории - секретарь комиссии. 
 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                    Н.В. Исмаилова 


